МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«КОЛЛЕДЖ ЕЙСКИЙ»

ПРИКАЗ
« 54 >>№ 2019 года

,

№ __ЁДЁЁЗ

Ейск

О проведении 1 (начального) этапа краевой олимпиады
профессиональногомастерства обучающихся по укрупиеиной группе

специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
‹

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края ОТ 22.01.20і9 года №188 «Об Организации и

проведении краевых олимпиад профессионального мастерства обучающихся по

специальностям среднего профессионального Образования в 2019 Году», в целях
выявления наиболее одаренных и татаншивых обучающихся повышения

качества профессиональной подготовки . студентов и Дальнейшего

совершенствования их профессиональной компетентности реализации
творческого потенциала, повышения престижа избранной специальности
мотивации и творческой активности педагогических работников В рамках
наставничества обучающихся п р и к а 3 ы В а К):

[. Преподавателям Аллагужиной И.И., Смолякову А.С. в период с 27 но
28 февраля 2019 года организовать и провести 1 (начальный) этап краевой

олимпиады профессионально… мастерства обучающихся по укрупненной

группе специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство (Да} где ‹

Олимпиада).
2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы (приложение 1).

2.3. Состав экспертной группы (приложение 1).

`

%

‚г
.

і…

;…

@@@—А…шщдь;

_

.‘і_,-‹_.‚_…Ё.-.'д

есть

‚СЦ…

…

_….

;(‹'‹4….._._.._:

Е.“,ідъ

'

2

2.4. Состав членов жюри (приложение 1).

2.5. Состав апелляционной комиссии (приложение 1).

' З. Членам рабочей группы:
- в срок до 06.02.2019 года разработать Положение о проведении

Олимпиады;

- осуществлять организационное и методическое обеспечение

проведения Олимпиады, в соответствии с Положением, в том числе проверку
полномочий и шифровку участников.

4. Членам экспертной группы в срок до 11 февраля 2019 года
разработать пакет конкурсных заданий Олимпиады, методику и критерии
оценивания результатов выполнения заданий в соответствии с ФГОС СПО по

специальностям: 35.02.07 Механизация сельского хозяйства, 35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского хозяйства с‘учётом основных
положений профессиональных стандартов и требований работодателей.

За три дня до начала Олимпиады внести в конкурсные задания не более
30% изменений, оформить документально и'утвердить Председателем жюри.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующих
отделением: Коновалову Т.В., Хандримайло И.М..

Директор И.Ю. Буйлов

«

‘*Ёаі"

›

‹

;…

Приложение 1

/к приказу БПОУ КК «Колледж 'ЁЁЁКИЙ»
от « » 2019 г. № 'д5

` ,
40

Состав рабочей группы
1 (начального) этапа краевой олимпиады профессионального мастерства

обучающихся по укрупненной группе специальностей
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

Председатель:

Коновалова
Татьяна Викторовна - заведующий отделением

ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

Члены
рабочей группы:

Киреева
Наталья Владимировна — исполняющий обязанности заместителя директора

ГБПОУ КК «Колледж Ейский» по учебно-
воспитательной работе

Выгузов
Василий Викторович - заведующий учебно—производственной мастерской

ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

Хандримайло
Ирина Михайловна - ' заведующий отделением ГБПОУ КК «Колледж

.

Ейский»
Тобак
Мария Борисовна - преподаватель

ГБПОУ КК «Колледж Ейский»
Васильева . '

Марина Михайловна - преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

Ковалева '

Татьяна Николаевна - преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

Попов
Вячеслав Александрович - преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

Чертков
Михаил Сергеевич —

_ преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

Лысенко
Елена Евгеньевна — преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

Глущенко
Дмитрий Михайлович — техник по обслуживанию вычислительной техники

4

Состав экспертной группы
1 (начального) этапа краевой олимпиады профессионального мастерства

обучающихся по укрупненной группе специальностей
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство -

Председатель:

Стародубцева
Ирина Геннадьевна -

Заместитель председателя:

Аллагужина
Инна Ивановна -

Члены .

экспертной группы:

Хандримайло
ИринаМихайловна —

Смоляков
Александр Сергеевич -

Тобак
Мария Борисовна -

инженер 1 категории по расчету с юридическими
лицами, филиал АО «НЭСК» ‹_‹Ейскэнергосбыт>›'

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

заведующий отделением ГБПОУ КК «Колледж
Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

,.Э

Состав членов жюри
1 (начального) этапа краевой олимпиады профессионального мастерства

обучающихся по укрупненной группе специальностей
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

Председатель:

Дерюгин
Федор Игоревич -

ЗЗМССТИТСЛЬ председателя:
Остапенко
Николай Анатольевич -

Члены жюри:
Выгузов
Василий Викторович -

Хандримайло
ИринаМихайловна —

Аллагужина
Инна Ивановна —

Смоляков
Александр Сергеевич -

Зубенко
Ольга Михайловна —

Деркач
Леонид Владимирович —

Дмитриченко
Роман Юрьевич -

Технический секретарь:
Черных
Лариса Сергеевна —

начальник производственно-технического отдела ОАО
«Терра-Вита» `

главный специалист Отдела развития АПК «Управление
сельского хозяйства администрации МО Ейский район»

заведующий учебно-производственной мастерской

заведуюЩий отделением. преподаватель ГБПОУ КК
«Колледж Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»

6

‚
Состав апелляционной комиссии

1 (начального) этапа краевой олимпиады профессионального мастерства
обучающихся по укрупненной группе специальностей)

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
Председатель:

Василенко
Алексей Ивановйч -

Члены
ЗПСЛЛЯЦИОННОЙКОМИССИИ:

Филоненко
Владимир Владимирович —

Мотрич
Валерий Геннадьевич -

начальник отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр»
по Краснодарскому краю

председатель ПЦК профессиональных дисциплин
специальности «Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта», специальных
электротехнических дисциплин

‘

преподаватель ГБПОУ КК «Колледж Ейский»